Ofício.027/2021- Setor de Trânsito

Excelentíssimo Senhor Vereador
Antônio César Pinheiro

Assunto: INDICAÇÃO Nº 00168/21 - INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos

sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de pintar as sinalizações horizontais

de trânsito nas ruas da Vila Rocca e também do Residencial Nova Rocca. A medida tem o objetivo

de aumentar a segurança não apensa para os motoristas, mas como também aos pedestres. Hoje

podemos observar que, em várias ruas dos bairros citados, as marcações de "Pare", de lombadas e

as faixas de pedestres estão com pouca visibilidade. A presente solicitação também deve ser

estendida aos demais bairros do município que necessitem da mesma benfeitoria.

Prezado,

Esclareço ao Nobre Vereador, autor da referida indicação, que estamos realizando as demarcações

das Ruas e Avenidas do Município, e iremos acrescentar sua solicitação e assim que possível
realizaremos..

Atenciosamente,

Ina~Cazeri
Che~eTrânsito

WcakAqkeutodo, é'w • Residencial
Sawa Crua,

Cepo: 14.840 -0OO • Guarboi • São Paula
Foeu (16) 3251--90%9 a (16) 3251-.297